
Dziennik Ustaw Nr 53 - 1714 - Poz. 340, 341 i 342 

7) 4 godziny tygodniowo dla pedagoga w Komendzie 
Głównej OHp, 

8) 8 godzin tygodniowo dla pedagoga w komendach 
regionalnych i wojewódzkich. 

§ 4. Do pracowników wymienionych w § 1, zatrud­
nionych w wymiarze niższym niż połowa obowiązują-

cego wymiaru zajęć, nie mają zastosowania przepisy 
art. 86-88 i 90 ustawy - Karta Nauczyciela. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: J. J. Wiatr 

341 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 23 maja 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia wykazu wyrobów, które nie mogą być nabywane przez 
szkoły i placówki, jeżeli dostawca nie przedstawi odpowiedniego certyfikatu. 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 3 kwietnia 
1993 r. o badaniach i certyfikacji (Dz. U. Nr 55, poz. 250 
i z 1994 r. Nr 27, poz. 96) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodo­
wej z dnia 17 marca 1997 r. w sprawie ustalenia wyka­
zu wyrobów, które nie mogą być nabywane przez szko­
ły i placówki, jeżeli dostawca nie przedstawi odpowied­
niego certyfikatu (Dz. U. Nr 30, poz.168), po § 2 dodaje 
się § 2a w brzmieniu: 

,,§ 2a. Do dnia 31 grudnia 1997 r. szkoły i placówki 
mogą nabywać wyroby, o których mowa 
w § 1, także wówczas, gdy dostawca przed­
stawi potwierdzenie przyjęcia ich do certyfi­
kacji. " 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Edukacji Narodowej: J. J. Wiatr 

342 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 6 maja 1997 r. 

w sprawie określenia wzorów upoważnień do przeprowadzania kontroli przestrzegania warunków obrotu to­
warami i technologiami objętymi szczególną kontrolą obrotu z zagranicą w związku z porozumieniami 

i zobowiązaniami międzynarodowymi. 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 2 grudnia 
1993 r. o zasadach szczególnej kontroli obrotu z zagra­
nicą towarami i technologiami w związku z porozumie­
niami i zobowiązaniami międzynarodowymi (Dz. U. Nr 
129, poz. 598 i z 1996 r. Nr 106, poz. 496) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Określa się wzory upoważnień do przeprowadza­
nia kontroli dla członków zespołów kontrolnych, określo­
nych wart. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 grudnia 1993 r. 
o zasadach szczególnej kontroli obrotu z zagranicą towa­
rami i technologiami w związku z porozumieniami i zo­
bowiązaniami międzynarodowymi (Dz. U. Nr 129, poz. 
598 i z 1996 r. Nr 106, poz. 496), zwanej dalej "ustawą": 

1) wzór upoważnienia jednorazowego, stanowiący za­
łącznik nr 1 do rozporządzenia, 

2) wzór upoważnienia stałego, stanowiący załącznik 
nr 2 do rozporządzenia. 

§ 2. Upoważnienia wymienione w § 1 upoważniają 
do przeprowadzania kontroli określonych wart. 14 
ust. 1 i 2 ustawy. 

§ 3. W upoważnieniu jednorazowym określa się da­
tę rozpoczęcia i zakończenia kontroli oraz wymienia 
podmioty podlegające kontroli. 

§ 4. Upoważnienie stałe wydaje się na czas określo­
ny i upoważnia ono do przeprowadzania kontroli na 
obszarze całego kraju . 

§ 5. Traci moc rozporządzenie Ministra Współpracy 
Gospodarczej z Zagranicą z dnia 5 sierpnia 1994 r. 
w sprawie określenia wzorów upoważnień do przepro­
wadzania kontroli przestrzegania warunków obrotu to­
warami i technologiami objętymi szczególną kontro­
lą obrotu z zagranicą w związku z porozumieniami 
i zobowiązaniami międzynarodowymi (Dz. U. Nr 95, 
poz. 460). 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Gospodarki: W. Kaczmarek 


